[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

седьмого созыва

от 12 октября 2022 года                                                                                   № 241

город Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Приморско-Ахтарский район
от 5 октября  2011 года № 182 «Об утверждении Методики
расчета налогового потенциала по видам налогов, входящих в репрезентативный перечень налогов, для расчета налогового потенциала поселений Приморско-Ахтарского района и Методики расчета индекса бюджетных расходов поселений Приморско-Ахтарского района»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года   № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» и в целях выравнивания бюджетной обеспеченности поселений Приморско-Ахтарского района по исполнению ими полномочий по решению вопросов местного значения, определенных федеральным законодательством, Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 5 октября 2011 года № 182 «Об утверждении Методики расчета налогового потенциала по видам налогов, входящих в репрезентативный перечень налогов, для расчета налогового потенциала поселений Приморско-Ахтарского района и Методики расчета индекса бюджетных расходов поселений Приморско-Ахтарского района»:
1) Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению;

2) В  Приложении  2:
а) в пункте 3 число «0,59» заменить числом «0,6», число «0,19» заменить числом «0,2», число «0,22» заменить числом «0,2»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Коэффициент численности населения.

  В зависимости от численности населения в поселениях устанавливаются следующие значения коэффициента численности населения:
числ

           К     = 1,9  в  поселениях  с  численностью  населения  до  1800  человек;

   j

      числ

  К     = 1,7  в  поселениях  с  численностью  населения  от  1801  до
        j

2500 человек;

        числ

     К     = 1,5  в  поселениях  с  численностью  населения  от  2501  до
         j
5500  человек;

        числ

     К     = 1,0  в  поселениях  с  численностью  населения  от  5501  до

          j

10000 человек;

       числ

    К     = 0,9 в  поселениях  с  численностью  населения  свыше 10 000

        J
человек»;
в) в пункте 7 число «1,6» заменить числом «1,7»;

г) в пункте 8 число «1,3» заменить числом «1,7».
2.  Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район разместить настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район и официально опубликовать в периодическом печатном издании.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

____________________Е.А.Кутузова
	Исполняющий обязанности

главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район
____________________С.С. Ульчич